BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   383/QĐ-BDTTG Hà Nội, ngày 27 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính Thông tư số 04/2025/TT-BDTTG ngày 24 tháng 6 năm
2025 của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 26 tháng 5 năm 2022 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc quy định quy trình giám sát, đánh giá
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I từ

năm 2021 đến năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của

Chính phủ về công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 41/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bộ Dân tộc và Tôn giáo; Nghị định số 114/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 6
năm 2025 của Chính phủ sửa đổi khoản 12 Điều 3 Nghị định số 41/2025/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Quốc gia về dân tộc và miền núi,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật tại Thông tư số 04/2025/TT-BDTTG ngày
24 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 26 tháng 5 năm 2022 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc quy định quy trình giám sát, đánh giá
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I từ năm 2021
đến năm 2025 (sau đây viết tắt là Thông tư số 04/2025/TT-BDTTG) như sau:

Tại Khoản 1 Điều 3 của Thông tư số 04/2025/TT-BDTTG quy định như
sau: “1. Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành”, nay được đính chính
như sau: “1. Thông tư này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 7 năm 2025”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không thể
tách rời của Thông tư số 04/2025/TT-BDTTG./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Bộ Dân tộc và Tôn giáo: Bộ trưởng, các Thứ trưởng,
các vụ, đơn vị thuộc Bộ;
- Cục KTrVB và QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);
- Sở Dân tộc và Tôn giáo, cơ quan công tác dân tộc,
tín ngưỡng, tôn giáo cấp tỉnh;
- Công báo điện tử;
- Cổng TTĐT Bộ DTTG;
- Lưu: VT, PC, VPQGDTMN (05b).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T20:48:20+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO ký số bản sao văn bản điện tử!